videt, et beatus est? Hoc non dicit nisi pariter caecus. Ergo est fructus iusto: ergo est Deus iudicans eos in terra.

23. Si aliquanto prolixiores fuimus, date veniam. Exhortamur vos in nomine Christi, ut haec quae audistis, ad fructum cogitetis. Quia et praedicare veritatem nihil est, si cor a lingua dissentiat; et audire veritatem, nihil prodest, si homo non super petram aedificet. Qui aedificat super petram, ipse est qui audit et facit: qui autem audit et non facit, aedificat super arenam (Mt 7,24,26): qui nec audit nec facit, nihil aedificat. Sed quomodo qui aedificat super arenam, ruinam sibi aedificat; sic ille qui non aedificat super petram, veniente fluvio, sine domo rapitur. Non est quod facere, nisi et aedificare et super petram aedificare; id est, et audire et facere. Nec alius dicat: Ut quid procedo ad ecclesiam? ecce qui quotidie ad ecclesiam procedunt, non faciunt quod audiunt. Faciunt tamen ut audiant, sic possunt facere ut audiant et faciant: tu autem quantum longe es a faciendo, qui tantum fugis ab audiendo? Sed ego, inquit, non aedifico super arenam. Nudum te inventurus est fluvius: numquid ideo te non ablaturus est? numquid ideo pluvia non necabit? numquid venti propterea non abripiet? Ergo veniam et audiam. Sed cum audieris, fac. Nam si audieris, et non feceris, aedificasti quidem, sed super arenam. Quia ergo sine aedificio constituti, nudí sumus, in aedificio autem super arenam posito sub ruina sumus; restat ut super petram aedificemus, et quod audivimus faciamus.

SALMO 58

[ORACIÓN CONTRA LOS ENEMIGOS]

SERMÓN I

Sobre la primera parte del salmo

1 [v.1]. El Salterio acostumbra a encerrar misterios en los títulos de los salmos y decorar el frontispicio del salmo con sublimidad de sacramentos. Pues bien, así como en las fachadas de los predios se coloca un rótulo como anuncio para que quienes hemos de entrar sepamos al leerle qué encierra en su interior o a quién pertenece la casa, o quién habite en ella, así también en este salmo se escribió un sobretítulo que dice: *Para el fin, no destruyas la inscripción del título de David*. A esto llamé sobretítulo. El Evangelio nos da a conocer cuál sea la inscripción de este sobretítulo que se prohíbe destruir. Al ser crucificado el Señor, se escribió por Pilato y se colocó en la cruz el título siguiente: *Rey de los judíos*. Este fue escrito en tres lenguas, en hebreo, en griego y en latín, lenguas las más principales del orbe. Luego, si fue crucificado el rey de los judíos y los judíos crucificaron a su rey, al crucificarle más bien que matarle le constituyeron rey de las naciones. Por lo que a ellos se refiere, ciertamente perdieron a Cristo, pero no nosotros, puesto que murió por nosotros y fuimos rescatados con su sangre. Con todo,